



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25082026-275762
CG-DL-E-25082026-275762

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4478]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 24, 2026/भाद्र 2, 1948

No. 4478]

NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 24, 2026/BHADRA 2, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 अगस्त, 2026

का.आ. 4661(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4729(E) तारीख 17/10/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तमिलनाडु राज्य में NH-38 (पुराना NH -45B) के मदुरै से तूतीकोरिन खंड में एप्पोथुमवेन्द्रन सेवन आई सेतु के निकट बाएँ मुख्य मार्ग) के पुनर्संरखन के निर्माण द्वारा, दुर्घटना बाहुल्य स्थल TN-(02)-144 के स्थायी सुधार के लिए NH-38 के किमी. 234 से किमी. 235.018 तक की भूमि के खंड के निर्माण (चौड़ीकरण/चार लेन आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 13/11/2025 को “द हिंदू और, 13/11/2025 को “डेली थंथी” में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य में एनएच-38 (पुराना एनएच-45बी) के मदुरै से तूतीकोरिन खंड में एप्पोथुमवेदन सेवन आई ब्रिज के पास बाएं मुख्य कैरिजवे रीअलाइनमेंट प्रस्ताव के निर्माण द्वारा ब्लैकस्पॉट्स टीएन-(02)-144 के स्थायी सुधार के लिए एनएच 38 के किमी 234 से किमी 235.018 तक भूमि के पुनर्संरक्षण खंड के संबंध में संरचनाओं के साथ या बिना अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण

राज्य का नाम: तमिलनाडु			जिले का नाम: तूतीकोरिन (थूथुकुडी)		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: ओट्टापिडारम					
गांव का नाम: एप्पोतुमवेनरान					
1	206	सरकारी	पोराम्बोके(रोड)	0.155	सरकार 206/2
2	72/1B	निजी	ड्राय	0.0089	सेकर, एँस्/ओ वेट्टिवेल 72/1B1
3	72/2B	निजी	ड्राय	0.1285	सेकर, एँस्/ओ वेट्टिवेल 72/2B1
4	72/5A2	निजी	ड्राय	0.0974	मुथुलक्ष्मी, डबल्यू/ओ सोलैयप्पन, नल्लाथांगा अनंथा थिरुमनी, एँस्/ओ आथिमुथु नादर, पेरुमल, एँस्/ओ सेंगामुदैयार, सेकर, एँस्/ओ वेट्टिवेल नादर,

					थिरुमनिराजा, ऍस्/ओ पेरियासामी 72/5A2A
5	72/5B	सरकारी	पोराम्बोके(कैनल)	0.0576	सरकार 72/5B
6	72/5C2	निजी	ड्राय	0.1178	थिरुमनिराजा, ऍस्/ओ पेरियासामी 72/5C2A
7	73	सरकारी	पोराम्बोके(रोड)	0.0528	सरकार 73/1
8	74/2	सरकारी	पोराम्बोके(ओडाई)	0.3298	सरकार 74/2
9	91	सरकारी	पोराम्बोके(रोड)	0.165	सरकार 91/2
10	93/1A	निजी	ड्राय	0.3275	पौलसामीथेवर, ऍस्/ओ वनगरुसमयथेवर 93/1A1
11	93/1B2A	निजी	ड्राय	0.0326	अब्राहम, ऍस्/ओ गणनाप्रकाशम, वेलंडी, ऍस्/ओ अरुमुगम, गोमाथी, डबल्यू/ओ अब्राहम, अनबुकरसी, डी/ओ अब्राहम, ग्रेस कुमार, ऍस्/ओ अब्राहम, अमुथा वालरमाथि, डी/ओ अब्राहम, स्टालिन जेयकुमार, ऍस्/ओ अब्राहम, जेंसी जेयरानी, डी/ओ अब्राहम, 93/1B2A2
12	93/1B2B	निजी	ड्राय	0.113	कनगम्मल, डबल्यू/ओ कृष्णसामी नाईकर,

					बालाकृष्णन, एँस्/ओ कृष्णसामी नाईकर, कृष्णवेणी, डी/ओ कृष्णसामी नाईकर 93/1B2B
13	93/2B	निजी	ड्राय	0.2795	गणपति पेरूमल, एँस्/ओ वेलू, रुक्मणी, डबल्यू/ओ गणपति, कलावती, डी/ओ गणपति, सारसवती, डी/ओ गणपति, लक्ष्मी, डी/ओ गणपति, राजेश्वरी, डी/ओ गणपति, वेल्लैयाम्मल, डबल्यू/ओ वेलू 93/2B1
14	93/3	सरकारी	पोराम्बोके(ओडाई)	0.17	सरकार 93/3
15	93/4B	निजी	ड्राय	0.102	षण्मुगमनीयकरार, एँस्/ओ सुंथरमनीयकरार 93/4B1
16	93/5	निजी	ड्राय	0.13	पलैया रेडियार, एँस्/ओ कामतची रेडियार 93/5A
17	94	सरकारी	पोराम्बोके(रोड)	0.065	सरकार 94/2
18	95/1B1A	निजी	ड्राय	0.183	वेठमणिपणीकार, एँस्/ओ वेथामुथुपनीकर, अथि अरुणाचलम, एँस्/ओ संकरपण्डियां, मरियप्पन एँस्/ओ

					पेरियासामी 95/1B1A2
19	95/1B2A	निजी	ड्राय	0.2041	सेल्वमुरुगन, एस्/ओ सौंदरपनिद्यान 95/1B2A1
20	95/2B2A	निजी	ड्राय	0.354	कुट्टालिंगमपिल्लै, एस्/ओ कृष्णपिल्लई, शिवसुब्रमण्यन, एस्/ओ कृष्णपिल्लई, सुब्बम्मल, डी/ओ कृष्णपिल्लई, 95/2B2A2
21	96/3	निजी	ड्राय	0.0032	कंठन, एस्/ओ अनंतप्पन, पूमालयम्मल, डबल्यू/ओ कंठन 96/3B
				Total	3.0767

[फा. सं. NHAI/PIU-TUTY/11012/BS-LA/2025/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 24th August, 2026

S.O. 4661(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 4729 (E) Dated:17/10/2025 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/two lane with paved shoulder /four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Realignment of stretch of land from Km. 234 to Km. 235.018 of the NH-38 for permanent Rectification of Black spots TN-(02)-144, by Construction of Left Main Carriageway Realignment proposal on near Eppothumvendran Seven Eye Bridge in Madurai to Tuticorin section of NH-38 (Old NH -45B) in the state of Tamil Nadu, hereby declares its intention to acquire such land

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Hindu” dated 13/11/2025 and “Daily Thanthi” dated 13/11/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling in Realignment stretch of land from Km. 234 to Km. 235.018 of the NH-38 for permanent Rectification of Black spots TN (02)-144, by Construction of Left Main Carriageway Realignment proposal on near Eppothumvendran Seven Eye Bridge in Madurai to Tuticorin section of NH-38 (Old NH -45B) in the state of Tamil Nadu

State: TAMIL NADU			District: TUTICORIN(Thoothukudi)		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Ottapidaram					
Village: Eppodumvenran					
1	206	Government	Poramboke(Road)	0.155	Government 206/2
2	72/1B	Private	Dry	0.0089	Sekar, S/o Vetrivel 72/1B1
3	72/2B	Private	Dry	0.1285	Sekar, S/o Vetrivel 72/2B1
4	72/5A2	Private	Dry	0.0974	Muthulakshmi, W/o Solaiyappan, Nallathanga Anantha Thirumani, S/O Aathimuthu Nadar, Perumal, S/O Sengamudaiyar, Sekar, S/O Vetrivel Nadar, Thirumaniraja, S/O Periyasamy 72/5A2A
5	72/5B	Government	Poramboke(Canal)	0.0576	Government 72/5B
6	72/5C2	Private	Dry	0.1178	Thirumaniraja, S/O Periyasamy 72/5C2A
7	73	Government	Poramboke(Road)	0.0528	Government 73/1
8	74/2	Government	Poramboke(Odai)	0.3298	Government 74/2
9	91	Government	Poramboke(Road)	0.165	Government 91/2
10	93/1A	Private	Dry	0.3275	Paulsamythevar, S/O Vangarusamythevar 93/1A1
11	93/1B2A	Private	Dry	0.0326	Abraham, S/O Gnanaprakasam, Velandi, S/O Arumugam, Gomathi,

					W/O Abraham, Anbukarasi, D/O Abraham, Grace Kumar, S/O Abraham, Amutha Valarmathi, D/O Abraham, Stalin Jeyakumar, S/O Abraham, Jancy Jeyarani, D/O Abraham, 93/1B2A2
12	93/1B2B	Private	Dry	0.113	Kanagammal, W/O Krishnasamy Naicker, Balakrishnan, S/O Krishnasamy Naicker, Krishnaveni, D/O Krishnasamy Naicker 93/1B2B
13	93/2B	Private	Dry	0.2795	Ganapathi Perumal, S/O Velu, Rukmani, W/O Ganapathi, Kalavathi, D/O Ganapathi, Saraswathi, D/O Ganapathi, Lakshmi, D/O Ganapathi, Rajeshwari, D/O Ganapathi, Vellaiyammal, W/O Velu 93/2B1
14	93/3	Government	Poramboke(Odai)	0.17	Government 93/3
15	93/4B	Private	Dry	0.102	Shanmugamaniyakarar, S/o Suntharamaniyakarar 93/4B1
16	93/5	Private	Dry	0.13	Balaiya Reddiyar, S/O Kamatchi Reddiyar 93/5A
17	94	Government	Poramboke(Road)	0.065	Government 94/2
18	95/1B1A	Private	Dry	0.183	Vethamanipanikar, S/O Vethamuthupanikar, Athi Arunachalam, S/O Sankarapandiyan, Mariyappan S/O Periyasamy 95/1B1A2
19	95/1B2A	Private	Dry	0.2041	Selvamurugan, S/O Soundrapandian 95/1B2A1
20	95/2B2A	Private	Dry	0.354	Kuttralingampillai, S/O Krishnapillai, Sivasubramanian, S/O Krishnapillai, Subbammal, D/O Krishnapillai, 95/2B2A2

21	96/3	Private	Dry	0.0032	Kanthan, S/O Ananthappan, Poomalaiyammal, W/O Kanthan 96/3B
Total				3.0767	

[F. No. NHAI/PIU-TUTY/11012/BS-LA/2025/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director